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Siemkowice dnia 19.11.2019 r. 

 

IRŚ.271.11.1.2019 

Wykonawcy wszyscy 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Dostawa 

energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Siemkowice oraz jej jednostek organizacyjnych  

w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.” 

 

 Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Siemkowice oraz jej jednostek 

organizacyjnych w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.” wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zawierające niżej wymienione pytania, na które 

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 

1843) udzielił odpowiedzi zgodnie z niniejszym pismem: 

 

 

Pytanie 1 – rozdział 4 SIWZ („Termin wykonania zamówienia”), §9 Załącznika nr 5 do SIWZ 

(„Projekt umowy”) 

 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 

 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.01.2020r., lecz nie wcześniej, 

niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

 

Odpowiedź  nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie 2 – rozdział 13 ust. 13.3 SIWZ („Opis sposobu obliczania ceny”), §5 ust. 2, §12 ust. 1 ppkt 2) 

i ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 

stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii 
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elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w zaproponowanej przez 

Wykonawcę treści. Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SIWZ 

„Projekt umowy” w zakresie zapisu §12 ust. 3. Zmieniony zapis otrzymuje brzmienie: „3. Zmiany, o 

których mowa w niniejszym paragrafie, wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, za wyjątkiem 

wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 ppkt 2).” 

 

Pytanie 3 – §6 ust. 7 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, a w sytuacji, gdy faktury zostaną dostarczone po 

terminie płatności, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od 

Zamawiającego o dacie ich wpływu. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści:  

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu 

fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 28 od daty wystawienia faktury VAT. W 

razie otrzymania przez Zamawiającego faktury po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w 

fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu 

faktury po terminie płatności ciąży na Zamawiającym.” 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów §6 ust. 7 Załącznika nr 5 do SIWZ 

(„Projekt umowy”), który otrzymuje brzmienie: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w 

którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 

określonym na 28 dni od daty wystawienia faktury VAT. W razie otrzymania przez Zamawiającego 

faktury po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na 

wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności ciąży na 

Zamawiającym.” 

Pytanie 4 – §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 

treści zapisu w sposób następujący: 

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ 

(„Projekt umowy”), który otrzymuje brzmienie: „§7 ust. 1 Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”. 
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Pytanie 5 – §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej 

z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy: 

„(…) pomimo uprzedniego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 

czternastodniowym terminie oraz powiadomienia Nabywcy na piśmie o zamiarze wstrzymania 

sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ 

(„Projekt umowy”), który otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii 

elektrycznej w przypadku gdy Nabywca zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 

30 dni po upływie terminu płatności.” 

 

Pytanie 6 – §10 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. 

Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, 

że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się 

na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako 

źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki 

zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w 

sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie 

wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie 

wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający modyfikuje zapisy §10 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”), 

który otrzymuje brzmienie:  

„§10. Rozwiązanie Umowy 

1. Rozwiązanie Umowy nie zwalnia Stron z obowiązku uregulowania wobec drugiej Strony 

wszelkich zobowiązań z niej wynikających. 

2. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, gdy: 

1) wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Zamawiający może 

odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. 

W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu za wykonanie 

części umowy. 
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2) w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę obowiązków wynikających 

z umowy, w tym wykonywania przedmiotu umowy niezgodnie ze złożoną ofertą w 

terminie 60 dni od powzięcia wiadomości, o którejkolwiek z powyższych okoliczności. 

3. Rozwiązanie, w tym odstąpienie od umowy, o których mowa w niniejszym paragrafie, 

powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia.” 

 

Pytanie 7 – Załącznik nr 2 do umowy („Pełnomocnictwo”) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie pełnomocnictwa według wzoru 

stosowanego przez Wykonawcę. 

Pytanie 8 – §2 ust. 5 ppkt 1) Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 

usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 

energii elektrycznej (Wykonawcy) i  związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać 

wykreślony. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów §2 ust. 5 ppkt 1) Załącznika nr 

5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Pytanie 9 – §2 ust. 2 ppkt 3) Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 

przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego 

i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast 

składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu 

w całości. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Pytanie 10 – §6 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą 

dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca 

winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i 

niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 
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„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej 

faktury VAT.” 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §6 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ 

(„Projekt umowy”), który otrzymuje brzmienie: „4. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub 

odczycie wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego, które  spowodowały zawyżenie lub zaniżenie 

należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty 

uprzednio wystawionych faktur. W przypadku wystąpienia nadpłaty Wykonawca zaliczy nadpłatę na 

poczet płatności w najbliższym okresie rozliczeniowym. W przypadku powstania niedopłaty, będzie 

ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawionej faktury VAT dla PPE, którego dotyczyła zmiana.” 

 

Pytanie 11 – §6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ („Projekt umowy”) 

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać 

korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne 

różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą 

o modyfikację wskazanego zapisu do treści: 

„Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca 

dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie 

podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata 

będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ 

(„Projekt umowy”), który otrzymuje brzmienie: „6. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 

nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. 

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na 

najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej 

faktury VAT. 

 

Pytanie 1 – rozdział 3 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe dla wszystkich PPE? 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
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punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź nr 1:  

a) Tak 

b) Nie 

c) Zamawiający upoważni wybranego Wykonawcę do wypowiedzenia obowiązujących umów na 

podstawie stosownego pełnomocnictwa. 

d) Zamawiający samodzielnie zawrze umowy oświadczenie usług dystrybucji. Wykonawca 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa umocowany będzie do reprezentowania 

Zamawiającego oraz jego jednostek organizacyjnych przed właściwym OSD, w sprawach 

związanych z zawarciem umów o świadczenie usług dystrybucji. 

Pytanie 2 – Załącznik 2 i Załącznik 2a do SIWZ 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiotowych załączników w wersji 

edytowalnej Excel. 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający publikuje modyfikację załączników 2, 2a w formacie Excel z 

podaniem szacowanego zapotrzebowania na energię elektryczną w rozbiciu na poszczególne 

strefy czasowe. 

Zamawiający publikuje  zmieniony Załącznik nr 5 – Projekt Umowy wraz z pełnomocnictwem. 

 

Powyższa modyfikacja i wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić 

w ofercie. 

 

 

WÓJT 

(-) Zofia Kotynia 


